PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2011

   № 9/34

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Организация общегородской системы сбора и передачи данных и объединенного диспетчерского пункта для обеспечения централизованного сбора и передачи данных с коллективных (общедомовых) приборов учета на 2009 – 2011 годы», утвержденную постановлением Администрации города Глазова от 01.10.2009 № 9/30
В целях обеспечения централизованного сбора и передачи данных с коллективных (общедомовых) приборов учета и обеспечения условий диспетчеризации зданий, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Глазова от 01.07.2011 № 9/12 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке и реализации долгосрочных городских целевых программ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в городскую целевую программу «Организация общегородской системы сбора и передачи данных и объединенного диспетчерского пункта для обеспечения централизованного сбора и передачи данных с коллективных (общедомовых) приборов учета на 2009 – 2011 годы», утвержденную постановлением Администрации города Глазова от 01.10.2009 № 9/30, следующие изменения:
Раздел 6. «Оборудование диспетчерского пункта.» Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«6. ОБОРУДОВАНИЕ ОБЪЕДИНЕННОГО ДИСПЕТЧЕРСКОГО ПУНКТА.
Структура Объединенного Диспетчерского Пункта (ОДП) системы учета энергоносителей масштаба города должна состоять из двух уровней:

1)  Диспетчерский Пункт учета энергоносителей;

2)  Диспетчерский Пункт технического сопровождения ССПД.

Развертывание двух территориально распределенных ОДП обеспечивает дублирование достаточное для устойчивой работы системы и является гарантией надежности, безопасности и независимости технического обслуживания ССПД и ОДП в целом.

Диспетчерский Пункт учета должен позволять дублировать часть своих функций (в части доступа к данным) для создания дублирующих ДП, по одному для каждого из поставщиков энергоносителей и управляющих компаний, а также обеспечивать публикацию данных для доступа к ним населения.

	ОБОРУДОВАНИЕ ОБЪЕДИНЕННОГО ДИСПЕТЧЕРСКОГО ПУНКТА
	Цена, руб.
	НДС, руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.
	Сумма НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	Стойка телекоммуникационная 19» 42U х 1000 в комплекте с системами вентиляции, электропитания (ИБП 1000В, Uвх =100-300B, Uвых =220В и ИБП 1000В, Uвх =220B, Uвых =12В 10А) и коммутатором сети ОДП не хуже Cisco SG300-10
	84724,55
	15250,42
	2
	169449,10
	30500,84
	199949,94

	2
	Сервер
	38051,00
	6849,18
	3
	114153,00
	20547,54
	134700,54

	3
	Сервер системы хранения данных
	53278,00
	9590,04
	2
	106556,00
	19180,08
	125736,08

	4
	Компьютер для удаленного рабочего места
	16100,00
	2898,00
	2
	32200,00
	5796,00
	37996,00

	5
	Монитор для удаленного рабочего места
	5420,00
	975,60
	2
	10840,00
	1951,20
	12791,20

	6
	Источник бесперебойного питания (UPS) 420Вт, Uвх =100-300B, Uвых =220B
	2999,95
	539,99
	2
	5999,90
	1079,98
	7079,88

	7
	Компьютер для администрирования системы
	12600,00
	2268,00
	2
	25200,00
	4536,00
	29736,00

	8
	Компьютер мобильного управления УССПД
	15450,00
	2781,00
	4
	61800,00
	11124,00
	72924,00

	ИТОГО по подразделу

	526198,00
	94715,64
	620913,64

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова М.Г. Высотских.
Глава Администрации города Глазова

          А.Н. Коземаслов

Т»